Mihai Pap Szilágyi m.p.
Jude nobiliar suprem

23

1784 februarie 3, Oradea

Infrascripti tenore praesentium recognoscimus, et attestamur, quod nos fine peragendae annuae urbariorum qualiter observatorum investigationis ad exigentiam benignae eatenus interventae dispositionis regiae, per inclytam universitatem ex generali congregatione sua die 29-a mensis decembris anno 1783 continuative celebrato, exmissi ad faciem singulae possessionis exiverimus, et in concredata nobis investigatione conformiter extraditae benignae normali instructioni procedentes in possessionibus ab infra specificandis sequentiae egerimus et comperimus signanter.

1-o. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Felső Ábrány praemissis in conformitate praeprovocatae benignae normalis instructionis § 1-um praemitti debitis urbarium cum accessoriis sub authentico comitatu sigillo per communitatem asservari, neque ullam per eandem hoc in communi, sive in particulari contra dominos terrestres perhibente id ipsum sub usuali sigillo per eandem nobis exhibito, per nosque hic sub numero 1-mo adnexo attestato formari querimoniam, sed nec officiales dominales aut ministrum helveticae confessioni addictum, ita nec popam in usuatone terrarum postfundualium, aut pascui benigne praescriptum per suam maiestatem sacratissimam regulam ullatenus excedere, prout nec desertum fundum vel fuisse vel acta haberi.

2-do. Anno 1784 die 20-ma ianuaris in possessione Vedres Ábrány

3-o. Anno 1784 die 26-a ianuaris in possessione Acsád

4-o. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Ér Adony

5-o. Anno 1784 die 25-a ianuaris in possessione Álbis

6-o. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Almaszegh

7-o. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Álmosd

8-o. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Asszonyvására

9-mo. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Bagamér.

Omnis conformiter relationi nostrae de possessione Felső Ábrány praecedenter et numero 1-mo factae, adeoque datis sub numeris 2-o, 3-o, 4-o, 5-o, 6-o, 7-o, 8-o, et 9-no sigillo munitis attestatis nullam subversari considerationem.

10-mo. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Bállyok

Urbaria quidem cum suis accessoriis et requisitis haberi, eatenum per colonos talem formari querimoniam, quod dominium terrestre, domina quippe Josepho Szénássiana, territorium eiusdem possessionis Bállyok geometricè dimetiri faciendo novum urbanum induxerit, dimensionem autem illam, vitrosam irritam ideoque sibi praecudiciosam praetextuant ex motivis:

1-o. Quod esto dominium terrestre in calcaturis, quas duas habent huius dimensionis occasione in amplissima quantitate terras arabiles optimae fertilitatis pro allodiatura applicuerit, non tamen colonis in locum adempturam terrarum aequivalens excindi fecerit, ita etiam

2-o. Prata decem colonorum in optimo situ iacentia pro allodialibus occupaverit, quin in locum similium aequivalens retribuerit verum

3-o. Dimensionem illam caeteroquin eo modo fuisse institutam ingeminant, quod spatia quacvis lacunosa, vepretis obsita non usuabilia, tam agris quam pratis admensa sint, reflexione abs illa.

4-o. Quod totum quantum terrarum Bállyokiense ex exstirpaturis consistat, consequenter.

5-o. Post introductum benigne urbanum, etiam siquid tenentis suis accessissent, id etiam industriali exstirpaturae omni semper tempore continuatae tribuendum, sequaciter colonis per dominium bonificandum esset. Praeterea

6-o. Quod tales etiam terras arabiles exstirpatitias dimetiri curavit dominium, quas coloni emptione mediante, et quidem ab aliena etiam iurisdictione tenent. Quarum specificum attestato adnectitur.

Idecirco novo huic urbano quiescere non posse conquerentur.

Conquerentur ultro quod dominium terrestre peractis vindemiationibus vina adurnari, ac iuxta adurnationem nonam dominalem in vasis eorum parata aere comparandis sub cura usque possibilem distractionem asservari, vinorumque talium, non alium pretium parato aere exigi, praecipiat, non sine difficultatibus quoniam cura talium vinorum vispendiosa fatalitas emergibilis solutio vero paratae onerosa foret, quippe dum distractio dubia continuam curam imponeret.

Conqueruntur de eo: quod posteaquam foeni collectionem perficissent, convectionem cumulorum ex propriis colonorum pratis domina terrestris adusque non admiserit, donec cordum inter foeni cumulos germinatum greges dominales armentales equatiales non depaverunt, non sine datis in foeni cumulis damnis, quae reliquis subtiticis adnotatur ad calcem attestati, quod Franciscus Kacsá 4 florenorum, Stephanus Szarvadi 2 florenorum damna tulerint.

Conqueruntur et de eo, quod esto in territorio suo sylvae dominales haberentur sufficientes harum vero cura, et onus per data damna pecorum furto ablatorum decoriatorum in iisdem reperiendorum communitati incumberet, dominium tamen terrestre ad usum colonorum domesticum, pro instrumentis necessariis, ut pote dolii, palis, curribus necessaria ligna vel ad instantiam admittere nolit.

Conqueruntur de eo: quod exactis urbanialiter admenses robottalibus diebus ultro compulsi multis officiantur, adnotantur vero tales in serie attestati.

Conqueruntur tum ideo: quod ultro urbanialiter admensos dies robottas praestare adiquantur, hi etiam adnotantur in serie attestati.

Conqueritur in particulari Michael Bana: quod domina terrestris foenum 7 cumulorum tunc ademerit, dum maiori in parte in collectione constituebatur.

Conqueritur Petru Bana, se per ademptionem unius securis maioris 4 marianorum valoris ideo fuisse mulctatum, quod frugum convectionis tempore per pratam dominale iam defalcatum curru transierit.

Conqueritur Andreas Löcsei, quod tempore vindemiarum, novum unum dolium tale adimi fecerit domina terrestrali, quod ab extraneae iurisdictionis homine in Széplak 3 florenis comparavit.

Conqueritur Franciscus Fazokas, sibi pariter dolium tale ademptum fuisse cuius ligna a certo amico zoványiensi dono acceperat.

Cuiusmodi querimoniae cum ipsa domina terrestri nobili domina *Rebecca Torjény*, domini quondam *Josephi Szénáss* relicta vidua, posteaquam praesentis investigationis occasione communicatae sunt, reposuit eadem domina ea omnia facili quidem negotio refutari, causamque omnium legalem assiguarari posse, quo tamen causa omnis querimoniarum exactius discendi, decidi, ac ita foris altioribus repraesentari possint, sedem dominalem in forma legis celebrandam ordinare velle in diem 18-a mensis februaris 1784.

11-mo. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Baromlak

12-mo. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Bartfalva nullam subversari considerationem.

13-io. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Bosaj.

Urbaria quidem cum suis accessoriis et requisitis haberi, caeterum per colonos ex parte dominorum senioris Ladislai et Stephani Frater, eam poni querimoniam, quod ut ut nec ipsi coloni exacte praestent quidem robottas, ultra tamen urbarialiter definitos robottales dies ad labores compellantur. Qui proinde ad specificandas praestitas robottas commoniti, resposuerunt, eas ob defectum schedarum specificare neutiquam posse. Oeconomi e contra dominales defectum colonorum arguunt, quod inobedientes, et contumaces sint adeo ut ad binas ternasve dispositiones ad labores comparere vel ad tunc in debito tempore assoleant.

Unde ex generalitate hac querimonia, si combinatio et complanatio procurari nequiverit, tam colonos ad accurate sub poenalitate benignae urbarii puncti 8-vi § 14-o praescripta praestandas robottas, quam oeconomus dominales ad eas exacte exigendas, et rite imputandas admonitos per nos esse referimus.

14-o. Anno 1784 die 31-ma ianuaris in possessione Bogyoszló.

Urbaria quidem cum suis accessoriis haberi, caeteram per colonos eam insinuari querimoniam: quod currus ipsorum supra limitationem onerentur, quod item ad anticipandas robottas compellantur.

Utroque querimoniae puncto cum spano dominali communicato existente, recognoscit subinde evenisse, quod dolium una alterave tiuna maioris capacitatis currui appositum fuerit; verum hoc in casu colonus separationem vel imminutionem praetendere non potest e contra evenire, quod limitato minus onus currus imponatur. Recognoscit alterum, quod antequam computus fieri nonnulli supererogant, verum supererogati tales dies in ipso mox computu imputantur.

15-o. Anno 1784 die 24 ianuaris in possessione Csenáloss.

Nulla subversari considerationem.

16-o. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Cséhtelek.

Urbaria quidem cum suis accessoriis haberi, caeterum per colonos eam poni querelam: quod ex parte domini Stephani Frater attestationaliter denotati 3. Numero coloni supra urbariales robottas compulsi exstiterint reliqui vero denotantur plures impendisse operas, qui tamen quia in benigno urbario non continerentur, dominus autem terrestris longe abesset, oekonomus vero nihil referre posset, disquiri non potuit extra urbariales hi coloni a qualibus terris, et quibus praestationibus obligentur.

Recognoscunt insuper omnes coloni dispositioni benigno urbarii puncti 3-ii §-phi 1-mi se se haud conformasse, quod debito tempore debitum laborem perfecissent.

Hanc itaque querelam eatenus formari per colonos declaratum est ut pro futuro praefectus domini terrestris exigendas robottas medio sui oeconomi quietantiis recognoscat. Superquo admonitum etiam esse oekonomum dominalem referimus et quoniam oekonomum dominalem

referimus et quoniam oeconomus inordinatae consuetudinis, contumaces colonos insinuant sub poena benigni urbarii puncti 8-vi §-phi 14-i eosdem ad praestandas urbanales robottas serio commonuimus.

17-mo. Anno 1784 die 29-a ianuaris in possessione Csokaly

18-o. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Deda

19-o. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Alsó Derna

20-mo. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Felső Derna

21-mo. Anno 1784 die 26-a ianuaris in possessione Dizsir

22-do. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Diószegh

23-o. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Fancsika

In his quoque locis ad normam attestati sub numero 1-mo dati nullam subversari considerationem.

24-to. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Félegyháza.

Urbaria quidem cum suis accessoriis haberi, caeterum colonos iuxta contractum generalem per dominium Derecske praestationes urbanales non excedentem tractari docente attestato.

25-o. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Genyethe

26-a. Anno 1784 die 25-a ianuaris in possessione Hőke

27-mo. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Kakad

28-o. Anno 1784 die 31-a ianuaris in possessione Kécz

29-no. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Kis Kereki.

30-mo. Anno 1784 die 29-a ianuaris in possessione Keresztúr

In his quoque locis nullam subversari considerationem.

31-mo. Anno 1784 die 26-a ianuaris in possessione Ér Kesscrű

Urbaria quidem cum suis accessoriis haberi, caeterum per colonos eam insinuari petitionem, quo in futurum certiores sint de praestitis robottis ut schedis provideantur quietantionalibus.

32-o. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Királlyi

33-a. Anno 1784 die 29-a ianuaris in possessione Köbölkúth

34-a. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Kolly

35-a. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Vámos Láz

36-a. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Nagy Léta

37-mo. Anno 1784 die 31-ma ianuaris in possessione Lüki

38-vo. Anno 1784 die 31-ma ianuaris in possessione Margitta

39-no. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Micske

40-mo. Anno 1784 die 25-a ianuaris in possessione Mihályfalva

Neque in his locis aliarum subversari considerationem.

41-mo. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Sváb Olaszi

Urbaria quidem cum suis accessoriis prachaberi, caeterum per colonos Draveczkianos, illam factam esse declarationem: quod computus

hactenus dis praestitis robottis initus non sit quidem, interim urbarialiter tractare recognoscunt.

42-o. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Papfalva

43-o. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Gálos Petri

44-to. Anno 1784 die 21-a ianuaris in possessione Középcss

45-to. Anno 1784 die 24-a ianuaris in possessione Ottomány

Nullam subversari considerationem.

46-to. Anno 1784 die 31-ma ianuaris in possessione Monos Petri

Urbaria quidem cum suis accessoriis et requisitis haberi, ac colonos secundum dispositionem tractari, illa duntaxat subversante querela: quod dominium terrestre contra tenorem executionalium puncto 6-to communitati medii anni educillum admittentium, unius duntaxat angariae ius admittat educillandi.

Qua querela cum dominio terrestri communicata existente in scripta sua replica declarat promonthorium Monos Petriense exilissimum esse, et nec debite cultivari et una petit per inclytam sedem iudicariam ocularem eius revisionem ordinari, cum nos in talem desquisitionem contra urbarialem conscriptionem vinearum etiam connotationem habentem contra item benignae instructionis §-phi 30 sensum immittere nequiremus.

47-mo. Anno 1784 die 25-a ianuaris in possessione Piskolth

Nullam subversari considerationem.

48-vo. Anno 1784 die 24-a ianuaris in possessione Poklostelek

Urbaria quidem cum suis accessoriis et requisitis haberi et colonos secundum eorundem dispositiones tractari tali intercedente querimonia: quod colonum Gabriele Sárossianum oeconomus domini Andreae Ravazdy colonos Sárosianos in arenda tenentis iuniorem Petrum Oláh sine data culpa tam ipse aggressus verberibus affecerit, quam diu medio haidonis 24 ictibus cadi curaverit. Alia item occasione quod ipse dominus Andreas Ravazdi verberaverit.

Quantum ad hanc querelam instituimus investigationem et quidem Michael Eröss anui superioris cum subiudice praesens refert oeconomum Samuelem Orbány causalium vi super robottis computus eadem advenisse, quo tempore iunior Petrus Oláh domo absens quia tardius comparuisset, commonitus per oeconomum cur non otius semet stiterit, cruda voce reposuit, absentem adesse non potuisse. Hinc oeconomus vino modicum tumultentus disposuit detrahendum et baculis puniendum, Petrus Oláh dispositioni non obsecutus restitit, ideo stans verberibus exceptus est. Posteo verba verbis cum oeconomus conserendo, quia etiam ad personalia devenisset, detrahi iussus, quot baculi ictibus punitis sit referri non posse, poenam tamen 12 baculorum vix excessisse.

Per dominum vero Andream Ravazdy attactum iuniorem Petrum Oláh referente Stephano Szakács oeconomio suae dominationis, ideo verberatum esse, quod idem currum vino oneratum pucro concrederit, is vero currum subverterit, ita ut dolia ex fluvio Berettyó receperint.

Ponit denique querelam Petrus Török colonus dominae Sigismundi Sárossianae primo quod 6 cubulorum terrae ipsi sint ademptae, secundo quod in promonthorio verberatus sit, tertio quod filius ipsius sit verberatus.

In horum querimoniarum veritatem deventuri quantum ad primum relate ad conscriptionem urbanam tabellarum ad recensenda actualia tenuta commonitus sponte indicit possidere iugera 10 a ultra nimirum urbanam conscriptioni inducta 8 iugera. Haec querela in continuo cum domina terrestre communicata est, et recognoscit tenuta illa 6 cubulorum via aestimationis per domini domini deputatos occasione urbanam conscriptionis indistincta conscriptione extirpaturam connotata ac favore benignae instructionis exoluta allodialibus tenentibus applicata esse.

Quoad verberationem querulanti ideo eo modo et illa occasione illatam, quod in sede dominali coram iudicibus circulatorum montanum furem inelamaverit, nihil vero contra eum probare potuerit in forma satisfactionis per dominum Samuelem Sárossi suum nempe. Dominum terrestrem nonnullis baculi ictibus exceptum fuisse ipse dominus Samuel Sárossi recognoscit, iudices vero attestantur.

Quoad filio illatam verberationem: aequè recognoscitur nonnullis bacilli et scuticac ictibus per dominum Dyonisium Sárossi exceptus fuisse ideo, quod in loco prohibitio cum bobus repertus fuerit, quod ipsum testis Ioannes Gorzó eorum praesens attestatur.

49-mo. Anno 1784 die 24-a februarii in possessione Sárszegh

Urbanam quidem cum suis accessoriis et requisitis haberi ac colonos iuxta dispositionem eorundem tractari, ea duntaxat posita querimonia: quod dominum terrestre contra tenorem executionalium puncto 5-to beneficium *lignationis ex proprio quidem territorio focalis ex vicino autem Szent Jobbiensi etiam aedilis admittentium iam denegare caeperit.*

Cuius querimoniae puncto cum domino administratore communicato existente, dominus administrator replicat quidem hactenus usuatas sylvas nunquam illis fuisse inhibitas, verum communitas se se ultro inhibitam et vero per spanum Csohajiensem asserit. Caeterum iure disponendi in alium administratorem translato medio moderni provisoris Ioannis Mikulai dominium terrestre admonuimus, ut praescripto executionalium benigno urbanam de futuro satis faciat.

50-mo. Anno 1784 die...² ianuaris in possessione Sastelek

² Lipsă în original

- 51-mo. Anno 1784 die 26-a ianuaris in possessione Selind
 52-o. Anno 1784 die 26-a ianuaris in possessione Ér Semjén
 53-o. Anno 1784 die 24-a ianuaris in possessione Szalacs
 54-a. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Székelyhid
 55-a. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Székely váross
 56-a. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Széltalló
 57-mo. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Szent Imre
 58-vo. Anno 1784 die 27-a ianuaris in possessione Szent Jobb
 59-no. Anno 1784 die 22-a ianuaris in possessione Szent Lázár
 60-mo. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Szent Miklós

In his etiam locis nullam subversari considerationem.

- 61-mo. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Széplak

Urbaria quidem cum suis accessoriis et requisitis haberi, ac colonos ex parte reliquorum dominorum terrestrialium iuxta eorundem dispositionem tractari. Ex parte vero dominae Rebeccae Terjeni spectabilis condam domini Josephi Szénás relictac viduae colonorum eam formari querimoniam: quod domina terrestri occasione vindemiarum dolia, cados, torcularia magno labore parata admerit.

Secundo quod nonnullorum prata extirpatitia sine mercede impensorum laborum et excisione aequivalentis ademerit.

Quali praetensione cum praetitulata domina communicate existente, uti ad querimoniam supra sub numero 10-mo per possessionem Bálylok formatam, in vicem replicae sedem dominalem celebrandam in diem 18-a mensis februariis indixit ut singulorum praetensio et querimonia modo meliori discutiatur, decidatur foris dein altioribus substernatur.

- 62-o. Anno 1784 die 20-a ianuaris in possessione Szoldobágy

- 63-o. Anno 1784 die 25-a ianuaris in possessione Szunyogd

- 64-o. Anno 1784 die 25-a ianuaris in possessione Tarcsa

- 65-o. Anno 1784 die 23-a ianuaris in possessione Terje

- 66-o. Anno 1784 die 30-a ianuaris in possessione Terebess

- 67-mo. Anno 1784 die 31-a ianuaris in possessione Tóti

- 68-o. Anno 1784 die 28-a ianuaris in possessione Wajda